
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 5. 6. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica, prof. Medek, 

Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová 

           

1. Informace rektora:  

➢ Účast na kolegiu děkana s kvestorkou – informace o průběhu.  

➢ V řešení odpověď primátorce ohledně prostorového řešení JAMU – možné návrhy: 

rozšíření rektorátu o 2 kanceláře nebo získání celé budovy a propojení s DF a 

Mozartové. Odpověď bude nachystána během dneška s variantou rozšíření rektorátu. 

➢ Cena rektora – návrh za HF bude dodán dnes po projednání kolegiem děkanky.  

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Prázdninový režim rektorátu od 8-14 hod. 

➢ Školení první pomoci pro zaměstnance rektorátu – zájemci se nahlásí u Dany 

Molákové, školení proběhne 27.6. v 9 hod. v DnO. 

➢ Na pozici všeobecná účetní daňová referentka byla vybrána Lenka Hyblerová. 

➢ Transparentní účet – bude zrušen během týdne, vypořádání všech finančních 

prostředků.  

➢ Cash flow – výnos za květen činí cca 200 tis. Kč. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Finalizace pětileté hodnotící zprávy. 

➢ Telč HKVŠ – pracovní skupina 10 studentských senátorů, kteří by měli pracovat 

samostatně, v rámci systému řízení kvality je nutné zapojit studenty. 

➢ CRP Poradenství – v chodu na fakultách.  

➢ Pochvala za přípravu děkanských zkoušek na HF za účasti zahraničního „critical 

friend“ prof. Johannes Ebenbauer z Vídně.  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ AS JAMU – proběhlo schválení VZ JAMU včetně schválení změny neinvestičního 

rozpočtu JAMU na rok 2023. 

➢ ESF2, ERD2 – uzavřeno a finančně vyrovnáno 

➢ MK ČR – NPO – vypsána mobilita III. 

➢ SR JAMU – odeslána VZ JAMU pro projednání per rollam.  

➢ PPSRVČ – proběhla schůzka ke strategii pro roky 2024 a 2025.  

➢ Návrh na vznik pracovní skupiny pro Astorku – Horníčková, Medek, Vinkler, Vodička.  

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Transparentní účet na podporu ukrajinských studentů – veřejná sbírka JAMU je 

termínovaná do konce června. Po dohodě s fakultami budou prostředky použity na 

podporu nově přijatých ukrajinských studentů na Hudební fakultě. 

➢ Příprava směrnice k internacionalizaci – máme domluvená společná setkání s paní 

proděkankou i panem proděkanem ohledně obsahu a řešení. 

➢ Gratulační koncert ke 100. narozeninám profesorky Aleny Veselé – koordinace 

s Hudební fakultou a pomoc s organizaci. Vše zatím probíhá podle plánu. 

➢ Nová informační struktura webových stránek – dodatečné požadavky na zhotovitele a 

domluva s kolegy z OVIS na kontrole technického řešení.   

➢ Proběhla informativní schůzka s redaktorkou Ateliéru 205 Sárou Matušová a Janem 

Němcem.  

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ Vybrána nabídka k auditu rovných příležitostí – vybrána byla Mgr. Kateřina Kaňková 

(https://gekcr.cz/members/katerinakanokova/), audit se bude týkat jen zaměstnanců, 

studenti by museli být zkoumání v samostatném auditu (ale dotazy budou i na sběr 

zpětné vazby od studentů). Hlavní fáze auditu (rozhovory, dotazníky) bude probíhat 

v září a bude nezbytné ji dostatečně zpropagovat. Financován audit bude z CRP, 

zbylé prostředky z projektu budou použity na podporu JAMU Talks 

➢ 6. června proběhne pracovní schůzka se skupinou k Plánu rovných příležitostí – 

půjde hlavně o sběr podnětů pro audit. 

➢ Novela FRVČ – projednáno, shoda nalezena (výši podpory FRVČ schvaluje kolegium 

rektora; poměr zastoupení JAMU/fakulty bude v komisi 3/3/3), posláno k připomínkám 

proděkanům, následně právnímu oddělení. 

➢ Science for Society 2023: Research Evaluation (MUNI/Scala) – akce 31.5. – 

představení inspirativního systému hodnocení výzkumu zejména na základě 

externího zahraničního posuzování (podobně jako letos u děkanských zkoušek na 

HF). Vnější (zahraniční) pohled je rozhodně přínosný. 

➢ AHIC (Arts, Humanities and Creative Technology Innovation Centre) – účast na 

schůzce, přínosná aktivita pro síťování zástupců uměleckých a humanitních oborů, 

konkrétním výstupem zatím je jen hledání témat pro projekt OP JAK ve spolupráci 

s AMU. 

➢ SAR – schůzka v Praze 8.6. 2023 – diskuze o spolupráci s listopadovým SAR board 

meeting a o možnostech organizace SAR conference v Praze v roce 2025. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 19. 6. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


